
UCHWAŁA NR XXI/171/2020 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 569,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie  - 797,00 zł, 

c) powyżej 9 ton, ale mniej niż 12 ton - 911,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) o liczbie osi 2: 

- od 12 ton do 16 ton włącznie - 1.411,00 zł, 

- powyżej 16 ton do 18 ton włącznie - 1.411,00 zł, 

- powyżej 18 ton i więcej - 1.426,00 zł, 

b) o liczbie osi 3 - 1.796,00 zł, 

c) o liczbie osi 4 i więcej - 2.764,00 zł; 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.118,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od masy 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi 2 - 2.184,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej - 2.179,00 zł, 

b) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi 2 - 2.480,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej - 2.872,00 zł; 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 911,00 zł; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalności rolniczą, prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego w zależności od masy całkowitej zespołu pojazdów: 

a) do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi 1 - 894,00 zł, 

- o liczbie osi 2 - 1.538,00 zł, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2244. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 844C25E7-8AAF-41DF-B7C5-A40719A0324D. podpisany Strona 1



- o liczbie osi 3 i więcej  - 1.595,00 zł, 

b) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi 1 - 1.120,00 zł, 

- o liczbie osi 2 - 1.937,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej  - 2.017,00 zł; 

7) od autobusu  w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 782,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1.977,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/99/2019 Rady Miejskiej Łasin z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko - Pomorskiego 
z 2019 r. poz. 6434). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Rafał Radacki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 844C25E7-8AAF-41DF-B7C5-A40719A0324D. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (
Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) Rada Gminy w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku
od środków transportowych obowiązujących na terenie danej gminy.

Stawki określone przez radę nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych, jak również nie mogą być
niższe od stawek minimalnych podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 pkt 4 oraz pkt 6 w/w
ustawy.

Maksymalne stawki podatku od środków transportowych na rok 2021 zostały ogłoszone
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2021 ( M.P. z 2020 poz. 673). Natomiast wysokość
minimalnych stawek podatku od środków transportowych na 2021 r. określa obwieszczenie Ministra
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2020 r. w sprawie stawek minimalnych
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2021 r. ( M.P.2020 poz. 1002).

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin proponuje podnieść stawki podatków od środków transportowych o 1,8
%.

Załączona do uzasadnienia tabela przedstawia stan pojazdów na dzień 30 września 2020 r. przyjętych do
ewidencji podatkowej w rozbiciu na osoby prawne oraz fizyczne oraz przeliczenie podatku na 2021 r. przy
proponowanej stawce podwyższonej o 1,8 % dla każdego środka transportowego.

Proponowane stawki podatku od środków transportowych mieszczą się w przedziale określonym
przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych tj. są większe od stawek minimalnych i jednocześnie
nie przekraczają stawek maksymalnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 844C25E7-8AAF-41DF-B7C5-A40719A0324D. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 2 (5)

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 2 (7)


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 2 (9)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 3 (10)

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 2 (12)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 3 (13)


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

